ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 157/1999/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Lạt, , ngày 19 tháng 11 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Quản lý và quy địnhthống nhất phí chợ
trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chứcHĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
Căn cứ Nghị định sốsố 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân sáchNhà nước và Thông tư số 54/1999/TT/BTC ngày 10/5/1999 của Bộ Tài chính;
Theo đề nghị của SởTài chính Vật giá và Sở Tư pháp Lâm Đồng;
 QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Nay quản lý và quy định thốngnhất về phí và tiền hỗ trợ bảo vệ chợ vào ban đêm trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng nhưsau:

1. Phí chợ và tiềnhỗ trợ bảo vệ chợ vào ban đêm đối với những hộ kinh doanh tại các chợ:
Phíchợ đối với các Chợ trung tâm thành phố, thị xã, thị trấn huyện lỵ thuộc tỉnh:2.000 - 3.000 đồng/ngày/quầy-sạp;

Phí chợ đối với cácChợ khu vực, Chợ của Phường, xã, cụm dân cư: 500 - 1.500 đồng/ngày/quầy/sạp;

Thu tiền hỗ trợ bảo vệChợ vào ban đêm (áp dụng cho các Chợ trung tâm của thành phố, thị xã, thị trấnhuyện lỵ thuộc tỉnh): 3.000 - 5.000 đồng/ngày/quầy/sạp/tháng.

2. Phí chợ thu đốivới xe ra vào chợ rau:
Xevận tải từ 5 tấn trở lên: mức thu 7.000 - 10.000 đồng/1lần vào chợ.

Xe vận tải từ dưới 5tấn: mức thu 3.000 - 5.000 đồng/1 lần vào chợ.

Xe thồ: mức thu 1.000- 2.000 đồng/xe/ngày.

Điều 2:

1. Chủ tịch UBND cáchuyện, Thành phố Đà lạt và Thị xã Bảo lộc căn cứ vào tình hình thực tế, cụ thểcủa các Chợ trên địa bàn xây dựng mức thu phí cụ thể của từng Chợ báo cáo UBNDtỉnh và Sở Tài chính vật giá trước khi tổ chức thực hiện.

2. Quản lý và sử dụngphí thu được:

Biên lai, chứng từ thutiền của các loại phí trên đây thực hiện theo quy định hiện hành của Bộ Tàichính.

Toàn bộ phí thu đượcđều nộp đầy đủ vào ngân sách Nhà nước (điều tiết 100% cho NGân sách cấp huyện,thành phố, thị xã). Ngân sách Nhà nước cấp trở lại cho các Ban quản lý Chợ đểtrang trải chi phí cho các hoạt động của các đơn vị như: tiền lương, tiền công,mua sắm công cụ, quản lý điều hành, ... theo dự toán được duyệt của cơ quan cóthẩm quyền.

Điều 3:

1. Quyết định này cóhiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ban hành, các quy định trước đây củacấp tỉnh và các huyện, thành phố, thị xã trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

2. Các ông: Chánh Vănphòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Chủ tịch UBND các huyện, Thànhphố Đà lạt, Thị xã Bảo lộc và các ngành, các đơn vị, các tổ chức và cá nhân cóliên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

	TM. UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trương Thành Trung